

PRAWO KE chce bardziej przejrzystych arbitraży ISIS



KE zaproponowała, by mechanizm rozstrzygnięcia sporów państwo – inwestor (ISDS) w już obowiązujących umowach był bardziej przejrzysty. O ISDS zrobiło się głośno po protestach w całej Europie, bo ma ona się znaleźć w Transatlantyckim Partnerstwie

w Handlu i Inwestycjach (TTIP), negocjowanym przez UE i USA. KE obawia się, że w wyniku sprzeciwu społecznego umowa może upaść. Porozumienia z USA zawierające taki mechanizm ma 9 państw UE, w tym Polska, dlatego KE wniośkuje, by umożliwić im stosowanie

konwencji ONZ w sprawie przejrzystości.
— UE i państwa członkowskie powinny podpisać te konwencje bez zwłoki. Dzięki temu stare porozumienia będą bardziej transparentne — powiedział Cecilia Malmström, komisarz ds. handlu. (s. 9)

Hutnictwo

Jak trwoga, to do premier

420

mln EUR ▶ Na tyle szacowane są koszty inwestycji, którą wykonać musi ArcelorMittal Poland (AMP), by dostosować działalność do unijnych przepisów.

Hutnicy poszli w ślady górników i poprosili o pomoc premier Ewę Kopacz. Nie chodzi im jednak o utrzymanie przywilejów, ale o wsparcie dla sektora, który z powodu restrykcyjnych, unijnych przepisów środowiskowych przegrywa rywalizację z azjatyckimi i amerykańskimi hutami. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa dwa lata temu oszacowała, że dostosowanie sektora do dyrektywy IED, nakładającej na huty zadania związane z ochroną środowiska, będzie kosztować 2 mld zł. Większość nakładów przypadnie na AMP. Związkowcy obawiają się, że inwestora nie

LIŻ PISALISMY
„PB” z 8 sierpnia 2013 r.

Stalowa ekologia pochłonie 2 mld zł



stać na tak kosztowne wydatki, a nie mogąc ich wykonać, będzie musiał ograniczyć, a w czarnym scenariuszu wygasić produkcję. Apelują więc do premier, aby przekuliła w konkrety złożoną niedawno obietnicę wsparcia Śląskiego przemysłu ciężkiego. (s. 9)

Światelko w tunelu dla farmacji

Producenci leków doczekają się wkrótce propozycji resortu zdrowia w sprawie obniżenia opłat rejestracyjnych.

Po skargach branży farmaceutycznej na wysokie opłaty rejestracyjne inkasowane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPLWMPB) Ministerstwo Zdrowia obiecało obniżyć w segmencie leków refundowanych. W 2014 r. urząd opracował projekt nowelizacji rozporządzenia, który wchodzi weszłym roku trafił na resortowe biurko. I choć Irena Rej, prezes Izby Gospodarczej Farmacja Polska (IGFP), do tej pory nie dostała żadnego projektu do opiniowania, resort zdrowia uspokaja.

Projekt w najbliższych dniach zostanie opublikowany na stronie Rządowego Centrum Legislacji i przekazany do uzgodnień z 14-dniowym terminem na zgłoszenie uwag oraz konsultacji publicznych z 21-dniowym terminem na ewentualne propozycje — informuje Krzysztof Bąk, rzecznik resortu zdrowia.

To nowina, na którą branża farmaceutyczna czekała od miesięcy. Jej przedstawiciele proponowali regulatorowi kilka rozwiązań, m.in. zmianę sposobu wyliczania stawek.

Dzisiaj są stanowczo za wysokie — nawet kilkakrotnie przewyższają obowiązujące na zachodzie Europy. Co istotne, opłaty są naliczane nawet wówczas, gdy zmiany w rejestracjach są kosmetyczne; np. firma zmienia siedzibę lub pojawia się nowa osoba odpowiedzialna za kontrolę jakości. Cena takiej zmiany to 4 tys. zł za lek.

Zaproponowaliśmy nie tylko niższe stawki, ale też grupowanie leków. Obecnie, jeśli lek występuje w kilku dawkach, opłaty są naliczane od każdej osobno — tłumaczy Irena Rej.

Jej zdaniem, takie opłaty są szczególnie dotkliwe w kontekście zmian, które następują w farmacji — firmy się łączą, przenoszą produkcję czy zlecają ją tzw. producentom kontraktowym. To wszystko wiąże się z bardzo wysokimi kosztami, w opinii szefowej IGFP, nieadekwatnymi do wykonywanej przez urzędników pracy. Potwierdza to analiza wpływów i wydatków URPLWMPB — tylko w 2013 r. przychody urzędu wyniosły blisko 200 mln zł, a koszty funkcjonowania tylko 47,6 mln zł. Różnica trafiła do kasy państwa. Urząd podkreśla, że to nie on, lecz minister zdrowia w porozumieniu z ministrem finansów ustala wysokość opłat. (s. 10)

ARTYKUŁ PROMOCYJNY

30943

Realizacja projektu „UZBROJENIE TERENÓW INWESTYCYJNYCH W GMINIE RZAŚNIA”

Gmina Rząśnia od kilku lat realizuje politykę przyjazną przedsiębiorcom stwarzając dogodne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej.

Wychodząc naprzeciw tej polityce utworzone tereny aktywizacji gospodarczej jako element podniesienia atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej Gminy dla podmiotów planujących swój rozwój – tzw. strefa przemysłowa o powierzchni 10,54 ha w miejscowości Zielcín.

Dobiega właśnie do końca realizacja projektu pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Rząśnia” dofinansowanego w ramach działania III.4 – Rozwój otoczenia biznesu w ramach osi priorytetowej III – Gospodarka, innowacyjność, przedsiębiorczość Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013.

Przedmiotem projektu była budowa drogi gminnej wraz z ciągiem pieszo – rowerowym, drogi wewnętrznej, parkingu, oświetlenia i odwodnienia dróg, budowa sieci: kanalizacyjnej, wodociągowej i deszczowej, sieci teletechnicznej oraz przyłącza energetycznego SN 15 kV wraz z stacją transformatorową.

Nowo wybudowana droga o długości 1244 m i szer. 6 m wraz z ścieżką pieszo – rowerową o szer. 3 m prowadzi do terenów inwestycyjnych, których właścicielem jest Gmina Rząśnia. Zagospodarowanie terenów aktywizacji gospodarczej pozwoliło na skomunikowanie uzbrojonych terenów z drogą wojewódzką nr 483 relacji Łask – Częstochowa, a także zapewniło wyposażenie działek w niezbędne media (woda, kanalizacja, energia elektryczna, telefon i internet) oraz parkingi i dogodny dojazd poprzez drogę wewnętrzną.

Przedmiotowe przedsięwzięcie pozwoli Gminie Rząśnia m.in. na:

- stworzenie warunków dla rozwoju działalności gospodarczej na terenie gminy Rząśnia,
- rozwój przedsiębiorczości oraz powstawanie nowych miejsc pracy na terenie gminy Rząśnia,
- zwiększenie tempa rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Rząśnia poprzez podniesienie jakości życia mieszkańców objętych oddziaływaniem projektu,
- podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Rząśnia poprzez budowę infrastruktury technicznej stwarzającej korzystne warunki do powstawania przedsiębiorstw konkurencyjnych i otwartych na innowacje,
- profesjonalne przygotowanie terenu inwestycyjnego do obsługi istniejących i potencjalnych podmiotów gospodarczych,
- zagospodarowanie niewykorzystanego obszaru pod działalność przemysłowo-usługową,
- wzrost dochodów mieszkańców,
- poprawę bezpieczeństwa i funkcjonalności przedmiotowego obszaru,
- wykorzystanie zasobów ludzkich regionu – ograniczenie bezrobocia,
- poprawę dostępności do strefy o wysokim potencjale inwestycyjnym w gminie.

Serdecznie zapraszamy do inwestowania na nowo uzbrojonych terenach w Gminie Rząśnia.

GMINA RZAŚNIA – GMINA Z PRZYSZŁOŚCIĄ



GMINA RZAŚNIA
ul. Kościuszki 16, 98 - 332 Rząśnia
tel.: 44 631-71-22, fax.: 44 631-71-29
e-mail: gmina@rzasnica.pl
www.rzasnica.pl



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Nazwa inwestycji: WND-RPLD.03.04.00-00-021/11

„Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w gminie Rząśnia”

Całkowita wartość projektu – 12.170.043 PLN
Kwota dofinansowania z EFRR – 7.500.313 PLN
Nazwa beneficjenta – Gmina Rząśnia

Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu łódzkiego